Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 15 февраля 2017 г.                                                                                                                       № 5
Утверждаю:

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам
А.Э. Мяки

Председательствовал:                                                                                                         А.Э. Мяки

Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                                    М.С. Копосова

                                                                                                                        Т.И. Тягло

Е.А. Карева
О.О. Ропотихина

от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

главный специалист отдела регулирования

тарифов в электроэнергетике и

непромышленной сфере                                                                                              О.Ф. Чекалева

от Управления Федеральной антимонопольной службы

по Республике Карелия:

Заместитель руководителя                                                                                             К.Е. Бабкин

Повестка заседания Правления:
О признании утратившими силу отдельных постановлений Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
Выступили: Мяки А.Э., Копосова М.С., Чекалева О.Ф.
Отметили:
1. Проекты постановления и протокола направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2. Необходимость признания утратившими силу постановлений Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам, изданных в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 05 февраля 2008 года № 24-П (ред. от 07.12.2016) «О предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Республики Карелия» обусловлена признанием с 16 января 2017 года утратившим силу постановления Правительства Республики Карелия от 05 февраля 2008 года № 24-П.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
Признать утратившими силу:

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 июля 2013 года № 137 «Об утверждении порядка отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг - на предоставление субсидий из бюджета Республики Карелия на компенсацию части потерь в доходах, связанных с государственным регулированием тарифов на отпускаемую населению электрическую энергию, вырабатываемую децентрализованными источниками электроснабжения» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 8, ст. 1573);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 7 ноября 2013 года № 234  «Об утверждении порядка отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг - на предоставление субсидий из бюджета Республики Карелия на компенсацию части потерь в доходах, связанных с установлением льготного тарифа на отпускаемую потребителям электрическую энергию (за исключением населения и потребителей, приравненных к категории «Население»), вырабатываемую дизельными электростанциями в населенных пунктах Республики Карелия, не имеющих централизованного энергоснабжения» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 12, ст. 2420);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 февраля 2015 года № 33 «Об утверждении порядка отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг - на предоставление субсидии из бюджета Республики Карелия на компенсацию части потерь в доходах, связанных с государственным регулированием тарифов на отпускаемую потребителям тепловую энергию» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 2, ст. 367);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 апреля 2015 года № 55  «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 февраля 2015 года N 33» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 4, ст. 824);
постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 3 февраля 2016 года № 9 «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 февраля 2015 года N 33» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 2, ст. 378);
постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 февраля 2015 года № 34 «Об утверждении Порядка отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг - на предоставление субсидии из бюджета Республики Карелия на компенсацию части потерь в доходах, связанных с государственным регулированием розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 3, ст. 560);

постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 апреля 2015 года № 54 «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 февраля 2015 года N 34» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 4, ст. 823).
Результаты голосования:
«за» - А.Э. Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Е.А. Карева, О.О. Ропотихина

«против» -  нет
«воздержались» - нет

   Протокол вела:                                             Чекалева О.Ф.
PAGE
3